
  č.j.: MUKV 36469/2024/KT 
sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 
 
 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 3. června 2024 
(RM č. 11) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 11 
usnesení č.: 24/11/1/1  
RM schvaluje návrh programu 11. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 10/2024 (plnění 
usnesení). 
 

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
Bod programu: Pravidla pro činnost a postup komisí RM 
usnesení č.: 24/11/2/1  
RM schvaluje Pravidla pro činnost a postup komisí Rady města Kralupy nad Vltavou, v předloženém znění, 
s účinností od 1.7.2024. 
 
Bod programu: Návrh odměn ředitelům PO za I. pololetí roku 2024 
usnesení č.: 24/11/2/2  
RM schvaluje poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací za 1. pololetí roku 2024, ve výši uvedené 
v příloze materiálu. Odměny budou vyplaceny z prostředků jednotlivých organizací. 
 
Bod programu: Informace o skončení zkušební doby ředitele „Městského muzea v Kralupech nad Vltavou“ 
usnesení č.: 24/11/2/3  
RM bere na vědomí informaci, že dne 30.06.2024 skončí řediteli Městského muzea v Kralupech nad Vltavou – 
Ing. Jindřichu Bartovanci Havlíkovi šestiměsíční zkušební doba.   
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Návrh obecně závazné vyhlášky města Kralupy nad Vltavou o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství 
usnesení č.: 24/11/3/1 
RM doporučuje ZM ke schválení Obecně závaznou vyhlášku města Kralupy nad Vltavou, o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství, se sazbou ve výši 900 Kč na poplatníka za kalendářní rok, s tím, 
že, děti do 6 let a senioři od 75 let byl hradili poplatek jen ve výši 200 Kč, s účinností od 01.01.2025. 
 

IV. RIaSM / REALIZACE INVESTIC 
Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Sportovní areál Slavoj – přípojky vodovodu a splaškové kanalizace – 
projektová dokumentace 
usnesení č.: 24/11/4/1  
RM schvaluje výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Sportovní areál Slavoj – přípojky 
vodovodu a splaškové kanalizace – projektová dokumentace“ s dodavatelem NOZA, s.r.o., Huťská 229, 272 01 
Kladno, IČ: 24767417, za celkovou cenu 99.600,00 Kč bez DPH, resp. 120.516,00 Kč s DPH. 
 
Bod programu: Aktualizace Strategického plánu města Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 24/11/4/2 
1. RM bere na vědomí Výsledky dotazníkové šetření a Analýzu města Kralupy nad Vltavou 
2. RM bere na vědomí a doporučuje ZM schválit aktualizovanou verzi Strategického plánu města Kralupy 

nad Vltavou s nově vytvořenými body č. 2.1.2. Podpora modernizace zdravotnictví, 2.2.3.1. Podpora 



str. 2 

vybudování aktivit pro rodinu a děti, 4.2.14. Prvky smart city v rámci parkovacího systému města a 4.3.9. 
Rozšíření městského bytového fondu. 

3. RM bere na vědomí a doporučuje ZM schválit Akční plán na období 2024 – 2025. 
 
Bod programu: Vypracování projektové dokumentace na cyklověž u autobusového terminálu a Rezidence 
nad Vltavou   
usnesení č.: 24/11/4/3 
RM ukládá RIaSM zadat umístění předmětné cyklověže u autora studie využití plochy bývalé otočky MHD  
u železničního nádraží - u spol. Majo architekti s.r.o., IČ: 09706925, na uvedené ploše, vč. zohlednění 
ochranného železničního pásma. 
 
Bod programu: Výběr dodavatele VZ – DPS - Snížení energetické náročnosti objektu – jižní, západní 
a východní fasáda 
usnesení č.: 24/11/4/4 
RM schvaluje vyloučení uchazeče PETRAlaan s.r.o., se sídlem U Rybníčků 1080, 582 91 Světlá  
nad Sázavou, IČ: 04157010, pro nedodání požadované technické dokumentace. 
 
Bod programu: Kralupy nad Vltavou, Parkoviště v ulici sídliště Hůrka   
usnesení č.: 24/11/4/5 
RM bere na vědomí informaci o stavu akce: „Kralupy nad Vltavou, parkoviště v ulici Sídl. Hůrka“. 
 
Bod programu: Okružní křižovatka sil. III/10148 ulic Přemyslova s Lidovým náměstím, Kralupy nad Vltavou – 
CN na vypracování sadových úprav 
usnesení č.: 24/11/4/6 
RM schvaluje podepsání smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby  
na akci: „Sadové úpravy u okružní křižovatky sil. III/10148 ulic Přemyslova s Lidovým náměstím v Kralupech 
nad Vltavou“ se zhotovitelem Služby v zahradní architektuře, Ing. Michaela Suchoňová, 28. října 12, 278 01 
Kralupy nad Vltavou ve výši 85.000,- Kč (zhotovitel není plátce DPH, cena je konečná). 
Financování z rozpočtu na rok 2024 z kapitoly 5 § 6171 pol. 6121 – projektové dokumentace celkem  
na kapitolu 5 § 2212 pol. 6121 org. 595. 
 
Bod programu: Přijetí dotace ze Středočeského kraje z Programu 2024 
usnesení č.: 24/11/4/7 
RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, 278 01 Kralupy nad Vltavou přijetí 
dotace z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu prevence 2024, ve výši 100 000,- Kč na projekt „Bereme život 
do svých rukou“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
Bod programu: Žádost o povolení využití parkovacího zálivu jako vjezd pro pozemek par. č. 234/35  
v k. ú. Lobeč 
usnesení č.: 24/11/4/8 
RM schvaluje využití současného parkovacího zálivu na pozemku par. č. 281/164 v k. ú. Lobeč ve vlastnictví 
Města Kralupy nad Vltavou pro pozemek par. č. 234/35 jako nový vjezd. Podmínkou je vytvořit na každém 
samostatně vzniklém pozemku par. č. 234/35 a 234/103 v k. ú. Lobeč veřejně přístupné jedno parkovací 
místo pro návštěvy. 
 
Bod programu: Žádost o vyjádření k akci novostavba RD ul. Ježkova par. č. 200/20 v k. ú. Lobeč pro územní  
řízení 
usnesení č.: 24/11/4/9 
RM schvaluje vyjádření města k žádosti o vyjádření k akci novostavba rodinného domu na pozemku par. č. 
200/20 v k. ú. Lobeč o výměře 411 m2. Stavebníkem jsou manželé H. adresa Mgr. J. H., 



str. 3 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXx a paní L. H., XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
v předloženém znění. 
 
Bod programu: Umístění podzemních kontejnerů Hybešova ulice – zpracování PD 
usnesení č.: 24/11/4/10 
1. RM schvaluje předloženou projektovou dokumentaci k akci: „Umístění podzemních kontejnerů Hybešova 

ulice, Kralupy nad Vltavou, par. č. 111/81 a 525/1 v k.ú. Minice u Kralup nad Vltavou“, vypracovanou 
panem Jiřím Cettlem, Přemyslova 1041, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 70577277, DIČ: CZ7204032693. 

2. RM doporučuje ZM schválit investiční záměr realizace nového stanoviště polopodzemních kontejnerů 
v Hybešově ulici. 

 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Vybavení multimediální odborné učebny ZŠ a MŠ Třebízského – nábytek 
usnesení č.: 24/11/4/11 
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Vybavení multimediální 

odborné učebny ZŠ a MŠ Třebízského – nábytek“ v souladu se Směrnicí upravují pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu a v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání veřejných 
zakázek pro programové období 2021 – 2027. 

2. RM schvaluje kompletní zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky s názvem 
„Vybavení multimediální odborné učebny ZŠ a MŠ Třebízského – nábytek“. 

3. RM schvaluje obeslání těchto dodavatelů: 
-   KOVO, výrobní družstvo, Na Bílém potoce 294, 664 71 Veverská, IČ: 00030325 
-    MULTIP Moravia s.r.o., Palackého 1135/27, Nový Jičín 741 01, IČ: 16627971 
-  JP-KONTAKT, s.r.o., Dašická 1797, 530 03  Pardubice, IČ: 25922378 
- ViVA school s.r.o., U pískovny 890/1, 182 00 Praha 8, IČ: 24730301 
- LABOR - KOMPLET, s.r.o., Hlivická 416/24, 181 00 Praha 8, IČ: 25781057 

4. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- Mgr. Lenka Pustinová, vedoucí ORM 
Náhradníci:  
- Petr Holeček, místostarosta 
- Zuzana Valášková, referent ORM 
-   Gabriela Horáková, referent ORM 

 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Rekonstrukce mostu přes Knovízský potok ul. Horymírova, Kralupy  
nad Vltavou 
usnesení č.: 24/11/4/12 
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Rekonstrukce 

mostu přes Knovízský potok ul. Horymírova, Kralupy nad Vltavou“ v souladu se Směrnicí upravují pravidla 
pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

2. RM schvaluje kompletní zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce 
s názvem „Rekonstrukce mostu přes Knovízský potok ul. Horymírova, Kralupy nad Vltavou“. 

3. RM schvaluje obeslání těchto dodavatelů: 
- ARTEA CZ, a.s., U Habrovky 247/11, 140 00 Praha 4, IČ: 26463326 
- Elektromontáže Stavby s.r.o., Smečenská 1009, 274 01 Slaný, IČ: 25700936 
- Klika & Dvořák, s.r.o., Pavlisova 2250, 272 01 Kladno, IČ: 25145959 

4. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- Marta Ulmová, referent odboru RIaSM 
Náhradníci:  



str. 4 

- Petr Holeček, místostarosta 
- Mgr. Lenka Pustinová, vedoucí ORM 
- Ladislav Maléř, referent odboru RIaSM 

 
Bod programu: Žádost o změnu termínu plnění dle platné smlouvy na PD na novou expozici muzejního typu  
v Pivovaru – Kralupy nad Vltavou  
usnesení č.: 24/11/4/13 
RM schvaluje provedení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s autorskou licencí ve věci změny termínu plnění  
do 31 října 2024 smlouvy o dílo č. RISML/00154/2023  se společností ROHÁČ STRATIL s.r.o. dnes RSAAs.r.o.  
se sídlem Na Vrstevnici 1735, 140 00 Praha 4, IČ: 24177008 na novou expozici muzejního typu v objektu 
bývalého pivovaru v Kralupech nad Vltavou.  
 
Bod programu: Rekonstrukce mostu přes Knovízský potok v ulici Horymírova v Kralupech nad Vltavou 
usnesení č.: 24/11/4/14 
RM schvaluje uzavření Smlouvy č. Z_S24_12_8120092762 o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie vztahující se k akci: „Rekonstrukce mostu přes Knovízský potok v ulici 
Horymírova v Kralupech nad Vltavou“ s provozovatelem ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 
405 02 Děčín, Děčín – Děčín IV-Podmokly za částku ve výši 711.642,- Kč.    
 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Základní škola Kralupy nad Vltavou – projektová dokumentace 
usnesení č.: 24/11/4/15 
1. RM schvaluje vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky zadávané v nadlimitním režimu v otevřeném řízení  

na služby s názvem „Základní škola Kralupy nad Vltavou – projektová dokumentace“ v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2. RM schvaluje zadávací dokumentaci k veřejné zakázce zadávané v nadlimitním režimu v otevřeném řízení 
na služby s názvem „Základní škola Kralupy nad Vltavou – projektová dokumentace“. 

3. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- Marta Ulmová, referent odboru RIaSM 
Náhradníci:  
- Petr Holeček, místostarosta 
- Mgr. Lenka Pustinová, vedoucí ORM 
- Jan Novotný, referent odboru RIaSM 

 
       V. RIaSM / SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Schválení nových cen za služby společnosti REISSWOLF likvidace dokumentů a dat, s.r.o. 
usnesení č.: 24/11/5/1 
RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o likvidaci nosičů a dat č. SMSML/00008/2017, jehož 
předmětem bude navýšení cen od 01.08.2024 za služby společnosti REISSWOLF likvidace dokumentů a dat, 
s.r.o., U Dýhárny 1162, Kralupy nad Vltavou, IČ: 25097008 dle přiloženého ceníku služeb.  
 
Bod programu:  
1. Žádost o ukončení nájemní smlouvy č. 81/02/700/SM     
2. Záměr města pronajmout část pozemku parc. č. st. 379 v k. ú. Lobeč 
usnesení č.: 24/11/5/2 
1. RM schvaluje ukončení nájemní smlouvy č. 81/02/700/SM na pronájem části pozemku parc. č. st. 379  

v k. ú. Lobeč, uzavřené s nájemcem E. P.., r. č. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
dohodou ke dni 31.07.2024. 



str. 5 

2. RM schvaluje záměr města pronajmout část pozemku parc. č. st. 379, o výměře 20 m2, v k. ú. Lobeč, 
nacházející se pod stavbou garáže, tak jak je vyznačeno na snímku mapy, na dobu neurčitou od 1.8.2024, 
za nájemné 5 000,- Kč/rok. 
Záměr města bude vyvěšen na úředních deskách. 

 
Bod programu: Pořádání 12. ročníku kralupského vinobraní 
usnesení č.: 24/11/5/3  
RM bere na vědomí pořádání 12. ročníku vinobraní Charitou Kralupy nad Vltavou, IČ: 26520800, dne 
21.09.2024  v ulicích Sokolská a Kaplířova od 13:00 hodin do 21:00 hodin. 
 
Bod programu: Žádost o byt 
usnesení č.: 24/11/5/4 
RM schvaluje přijetí žádosti o byt V. Š., nar. XXXXXXXXXX, TP XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 24/11/5/5 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1, Cesta Brigádníků čp. 679 panu B. P. na dobu  

1 roku od 01.07.2024 do 30.06.2025. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 16, Dr. E. Beneše čp. 539  paní M. N. na dobu 1 roku 

od 01.07.2024 do 30.06.2025. 
3. RM schvaluje  prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1, Na Hrádku čp. 101 panu S. V. na dobu 1 roku   

od 01.07.2024 do 30.06.2025. 
4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 11, Cesta brigádníků č. p. 679 paní Z. K. na dobu  

3 měsíce od 01.07.2024 do 30.09.2024. 
5. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 29, Dr. E. Beneše čp. 539  panu M. L. na dobu 1 roku 

od 01.07.2024 do 30.06. 2025. 
6. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 12, Havlíčkova čp. 900,  Mgr. E. B., jako na byt 

služební, na dobu 1 roku od 01.07.2024 do 30.06.2025. 
7. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na  byt č. 6, Cesta Brigádníků čp. 679  panu D. T. na dobu  

od 01.07.2024 do 30.09.2024 za podmínky dodržování uzavřené Dohody o splácení dluhu. 
                  

VI. ODBOR SVŠK 
Bod programu: Domy s pečovatelskou službou - žádosti o prodloužení nájemních smluv 
usnesení č.: 24/11/6/1 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 105 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, panu K. Ž. a paní 

Z. Č., na dobu určitou od 01.08.2024 do 31.7.2025. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 106 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, panu S. M.,  

na dobu určitou od 01.08.2024 do 31.7.2025. 
3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 112 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, panu P. Š.,  

na dobu určitou od 01.08.2024 do 31.7.2025. 
4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 301 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, paní M. V.,  

na dobu určitou od 01.08.2024 do 31.7.2025. 
5. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 414 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, panu L. H.,  

na dobu určitou od 01.08.2024 do 31.7.2025. 
6. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 256 v DPS V Luhu 1181, paní M. V., na dobu určitou 

od 01.08.2024 do 31.07.2025. 
7. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 257 v DPS V Luhu 1181, paní M. P., na dobu určitou 

od 01.08.2024 do 31.07.2025. 
8. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 356 v DPS V Luhu 1181, manželům M. P. a L. P.,  

na dobu určitou od 01.08.2024 do 31.07.2025. 



str. 6 

9. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 462 v DPS V Luhu 1181, paní M. H., na dobu určitou 
od 01.08.2024 do 31.07.2025. 

 
VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ                 

Bod programu: Doplněný návrh na přemístění betonových květináčů   
usnesení č.: 24/11/7/1 
RM schvaluje návrh na nové změny v umístění květinových truhlíků ve městě Kralupy nad Vltavou, uvedený 
v důvodové zprávě. 
 

VIII. KANCELÁŘ STAROSTY 
Bod programu: Využití městských ploch a mobiliáře pro volby do zastupitelstva Středočeského kraje 
usnesení č.: 24/11/8/1 
1. RM schvaluje bezúplatné využití uvedených městských ploch a mobiliáře města Kralupy nad Vltavou  

pro volební agitaci politických stran, politických hnutí, nebo jejich koalice, pro volby do zastupitelstva 
Středočeského kraje konaných na podzim 2024 a to v období od 01.08.2024. 

1.1. Gabionová zeď proti infocentru – instalace pouze 1 poutače  o rozměru max. 2,5 m2, každé 
kandidující politické strany, politického hnutí, a nebo jejich koalice. 
1.2. Gabionová zeď na křižovatce ul. Ke Hřbitovu/Bořivojova – instalace pouze 1 poutače  o rozměru 
max. 2,5 m2, každé kandidující politické strany, politického hnutí, a nebo jejich koalice. 
1.3. Lampy veřejného osvětlení v ulici Na Františku přes park - lávka pro pěší - stezka podle Mostní 
ulice až k Zimnímu stadionu. 
1.4.Lampy veřejného osvětlení v ul. Jodlova – ul. Žižkova až k vlakovému nádraží 

Za podmínek, že instalace na lampy veřejného osvětlení musí být předem  každou politickou stranou, 
politickým hnutím, a nebo jejich koalicí oznámena správci VO, tj. TSM Kralupy nad Vltavou.  
Každá kandidující politická strana, politického hnutí, a nebo jejich koalice, může využít pro volební kampaň 
v součtu max. 10 lamp VO (součet platí pro obě lokality, uvedené v bodě 1.3 a 1.4.), na instalaci plakátů  
o velikosti A3. 
 
2. RM bere na vědomí informaci o možnosti výlepu plakátů na městských plakátovacích plochách 

spravovaných KaSS Kralupy nad Vltavou, Seifertovo nám. 706. Tato služba se řídí dle ceníku „pro politické 
kampaně“ platného od 01.07.2022 a zveřejněného na www. kasskralupy.cz. 

 
Bod programu: Přehled zhotovených reportáží pro Kralupy TV a Kralupy MěÚ v 5/2024 
usnesení č.: 24/11/8/2 
RM bere na vědomí přehled vyhotovených reportáží pro Kralupy TV a Kralupy MěÚ v měsíci květen 2024, 
zpracované v souladu s přijatým usnesením. 
 
Bod programu: Zhotovení alternativní možnosti Novoroční show 01.01.2025  
usnesení č.: 24/11/8/3 
1. RM schvaluje  konání Novoročního ohňostroje 01.01.2025 v čase konání od 19:00 h. 
2. RM schvaluje společnost MAGIC DRONES s.r.o., se sídlem Merklín 125, 362 34 Merklín, IČO 10718770, 

pro zhotovení dronové show v Kralupech nad Vltavou dne 01.01.2025 za cenu maximálně do výše 
300.000,- Kč vč. DPH . 

 
Bod programu: Žádost o zařazení akce do městského kulturně-společenského pásma Kralupské kulturní léto 
– divadelní festival Za Vodou 
usnesení č.: 24/11/8/4 
RM schvaluje zařazení divadelního festivalu Za Vodou, pořádaný Divadelním spolkem Scéna, se sídlem nám.  
J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, dne 22.06.2024 – 02:00 23.06.2024 v klubovně DS Scény a prostorem 
před klubovnou (u zadního vstup do KaSS) z Hakenovy ulice. do „Městského kulturně–společenského pásma 



str. 7 

Kralupské kulturní léto“ ve smyslu Obecně závazné vyhlášky města Kralupy nad Vltavu č. 3/2019 o nočním 
klidu, dle čl. 3, bod 2. c). 
 
Bod programu: Konání festiválku na podporu Městského útulku Lesan a pro psy a Kralupské kočky z.s. 
usnesení č.: 24/11/8/5 
1. RM schvaluje konání festiválku ÚTULEK FEST na podporu Městského útulku Lesan a pro psy a Kralupské 

kočky z.s. na terase MěÚ v Kralupech nad Vltavou dne 06.06.2024 - dle přiloženého programu akce. 
2. RM schvaluje pořadateli festiválku ÚTULEK FEST na podporu Městského útulku Lesan a pro psy  

a Kralupské kočky z.s., konané ve čtvrtek 06.06.2024: 
o BEZÚPLATNÉ využití elektrické energie ze zdroje budovy MěÚ.  
o BEZÚPLATNÉ využití 2-3 prodejních domečků jako zázemí pro prodejce,  

za podmínek, že pořadatel během akce zajistí organizační pořádek a po ukončení akce uvede terasu MěÚ 
a jejího okolí do původního uklizeného stavu. 

 
IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A S.R.O. 

Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Přehledové zprávy 
usnesení č.: 24/11/9/1 
RM bere na vědomí přehledové zprávy (č. j. 185/24, č. j. 187/24, č. j. 189/24) o průběhu a výsledku zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, za měsíc květen 2024. 
 
Bod programu: ZŠ 28. října - Žádost o schválení čerpání z rezervního fondu organizace 
usnesení č.: 24/11/9/2 
RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, 28. října 182, čerpání finančních prostředků ve výši 132.900 
Kč z rezervního fondu organizace na nákup sady 10 notebooků s nabíjecí stanicí pro potřeby žáků a možnosti 
rozšíření počtu digitálních zařízení v mobilní učebně od firmy Boxed s.r.o. 
 
Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 24/11/9/3 
RM schvaluje likvidaci nebo převod majetku od Základní školy Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, okres 
Mělník, příspěvkové organizace, dle předložené nabídky ze dne 29.05.2024, do vlastnictví jiné osoby dle § 27 
odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.   
 
Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka – Přehledové zprávy 
usnesení č.: 24/11/9/4 
RM bere na vědomí přehledové zprávy o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ZŠ 
Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, za měsíc květen 2024. 
 
Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka - Žádost o schválení čerpání z fondu investic organizace 
usnesení č.: 24/11/9/5 
RM ukládá RIaSM prověřit navržené stavebně-technické řešení opravy předmětných schodů a posoudit 
předloženou cenovou nabídku. 
 
Bod programu: ZŠ Jodlova - Oznámení ředitelského volna 
usnesení č.: 24/11/9/6 
RM bere na vědomí oznámení ředitelky ZŠ Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, o vyhlášení ředitelského volna 
dne 07.06.2024. 
 
Bod programu: Žádost o schválení rozdělení kladného hospodářského výsledku TSM za rok 2023, předložení 
plánu čerpání fondu investic TSM na rok 2025-2026 
usnesení č.: 24/11/9/7 



str. 8 

1. RM schvaluje převedení kladného hospodářského výsledku TSM za rok 2023 ve výši  6 401 843 Kč 
následovně: 

 
odvod zřizovateli za nevyčerpané odpisy                                             71 674 Kč 
odvod části hospodářského výsledku zřizovateli ve výši              1 830 169 Kč 
převod do rezervního fondu TSM                                                     4 500 000 Kč 
následně převod z rezervního fondu do fondu investic TSM       4 500 000 Kč 
 

2. RM schvaluje převod z rezervního fondu organizace do fondu investic ve výši 1 000 000 Kč a následný 
odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele.  

 
X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, INFO, SPR, VY, ŽO) 

 
XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 

Bod programu: Zdravotní, sociální a bytová komise 
usnesení č.: 24/11/11/1  
RM bere na vědomí Zápis č. 4 ze dne 22.05.2024 Zdravotní, sociální a bytové komise.  
 
Bod programu: Zdravotní, sociální a bytová komise – Žádost o individuální dotaci  
usnesení č.: 24/11/11/2 
1.1. RM schvaluje přistoupení k pověření, které vydal Středočeský kraj smlouvou s názvem: Smlouva  
o pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu, pod číslem S-1463/SOC/2023. 
1.2.  RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro HEWER, z. s., IČ: 66000653, Černokostelecká 2020/20, 
Praha - Strašnice, PSČ 100 00, ve výši 15.000 Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 4359 (Ostatní služby  
a činnosti v oblasti sociální péče), položka 5222 (neinvestiční transfery spolkům). 
1.3. RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí individuální dotace  
na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, pro HEWER, z. s., IČ: 66000653, Černokostelecká 2020/20, Praha - Strašnice, PSČ 100 00.  
 
Bod programu: 13. Zápis z Komise pro životní prostředí ze dne 29. 05. 2024 
usnesení č.: 24/11/11/3 
RM bere na vědomí 13. Zápis Komise pro životní prostředí ze dne 29. 05. 2024. 
 
Bod programu: Komise školská a prevence kriminality 
usnesení č.: 24/11/11/4 
RM bere na vědomí zápis č. 2 z jednání Komise školské a prevence kriminality ze dne 20.05.2024. 
  

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 
 

XIII. Podněty a informace členů RM 
                   

Usnesení, která nebyla přijata 
Bod programu: Vypracování projektové dokumentace na cyklověž u autobusového terminálu a Rezidence 
nad Vltavou   
usnesení č.: 24/11/4/3 
RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na provedení PD akci: za celkovou částku 200 000,- Kč bez DPH  
tj. 242 000,- Kč vč DPH se společností OPTIMA spol. s.r.o. Žižkova 738/IV, Vysoké Mýto 566 01, IČ0: 15030709, 
finanční prostředky budou převedeny v rámci kapitoly 5 z projektových dokumentací celkem. 
 
Bod programu: Výběr dodavatele VZ – DPS - Snížení energetické náročnosti objektu – jižní, západní 
a východní fasáda 



str. 9 

usnesení č.: 24/11/4/4 
RM schvaluje výsledky zadávacího řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „DPS - Snížení energetické 
náročnosti objektu – jižní, západní a východní fasáda“ s dodavatelem PETRAlaan s.r.o., se sídlem  
U Rybníčků 1080, 582 91 Světlá nad Sázavou, IČ: 04157010, za celkovou cenu 10.983.512,33 bez DPH, resp. 
12.301.533,81 Kč s DPH. 
 
Bod programu: Kralupy nad Vltavou, Parkoviště v ulici sídliště Hůrka   
usnesení č.: 24/11/4/5 
RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí č. 8120094303 mezi společností ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/8, 404 02 Děčín a městem Kralupy nad Vltavou, Palackého náměstí 1, 278 01 Kralupy  
nad Vltavou o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie za částku ve výši 
1.155.000,- Kč bez DPH v rámci akce: Kralupy nad Vltavou, parkoviště v ulici Sídl. Hůrka“. 
 
Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 24/11/9/3 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od Základní školy Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, okres 
Mělník, příspěvkové organizace, dle předložené nabídky ze dne 29.05.2024. 
 

Odložené materiály 
Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka - Žádost o schválení čerpání z fondu investic organizace 
(bod IX/5) 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 17.06.2024 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ. Zápis byl 
vyhotoven 04.06.2024. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 11 města Kralup  
nad Vltavou, konané dne 03.06.2024. 
 
 
 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 04.06.2024 
 
 
 
 
 
 
Libor Lesák, starosta        Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 


